
 

 
 
 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

BANDO N.2 BORSE DI STUDIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLAR EE DELLO SVILUPPO - 

TUTOR PROF. VINCENZO SORRENTINO – APPROVAZIONE ATTI  

 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di medicina molecolare e dello sviluppo dell’Università degli 

Studi di Siena del 19/02/2018 (giunta in data 21/02/18 prot. 32649), con la quale è stata approvata la 

richiesta del prof. Vincenzo Sorrentino, relativa all’istituzione di n. 2 borse di studio dell’importo lordo 

beneficiario di € 2.319.00= ciascuna per la durata di 4 mesi; 

- considerato che le borse di studio sono finanziate con fondi derivanti dal Progetto TORSADE finanziato 

dalla Regione Toscana mediante il bando FAS Salute 2014 di cui è responsabile il prof. Sorrentino, come da 

scheda progetto 2267-2016-SV-PROFCRPC_001; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. Rep. n. 373/2018 prot. 48962 del 13/03/2018 per l’attribuzione 

delle suddette borse di studio da svolgersi presso il Dipartimento di medicina molecolare e dello sviluppo 

sotto la responsabilità scientifica del tutor Prof. V. Sorrentino sul seguente tema: Monitoraggio e 

prevenzione delle morti improvvise cardiache giovanili in Toscana; 

- visto il  D.R. Rep.453/2018 prot.56917 del 28/03/2018 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 59567 del 04/04/2018; 

- accertata la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

 
1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 2 borse  di studio sui temi di cui in 

premessa. 

2. I sottoindicati dottori sono dichiarati vincitori con il punteggio a fianco riportato: 

       Dott. Maria Rosaria Catallo punti 69/100 

       Dott. Sara Buonocore punti 67/100 



 

 

 2 di 2

3. Le borse hanno durata di 4 (quattro) mesi. 

4. L’importo delle borse è di € 2.319,00=lordi beneficiario ciascuna (la borsa di studio costituisce base 

imponibile IRPEF per il percipiente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e 

concorrono alla formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del Decreto 

Legislativo n. 446/97). L’Università, ai sensi dell’art. 23 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 600/73 

eserciterà quindi il ruolo di sostituto di imposta per l’assolvimento degli adempimenti IRPEF.  

5. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione.   

 
 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale reggente 

Giovanni Colucci 

 


		2018-04-11T15:17:56+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-04-18T11:52:18+0000
	BERNI LAURA


		2018-04-19T09:31:12+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-04-19T09:59:45+0000
	FRATI Francesco




